26.
Tertium articulo
gumentum.

26.
Responso
ad illa ar-
gumenta, &
specialiter
ad primum,
adversum.

546 *Disput. 7. De Sacramento Pœnitentia.*

Consimiliter quantum ad pœnas injungendas, Debent (inquit Conc. c. 8.) Sacerdotes Domini, quantum spiritus & prudenter iugesserint, pro qualitate criminum, & pœnitentium facultate, salutares & convenientes Pœnitentias imungere. Quod autem pœnitentes debent confiteri, quando melius possunt satisfacere, nullibi Concilium exprimit.

Igitur in periculo mortis, etiam illi, qui multo tempore in peccatis mortalibus vixerunt, possunt sua ipsi peccata in specie ac sigillata declarare juxta institutionem Sacramenti, scilicet omnia, quorū post diligens examen meminerint, & Sacerdotes possunt servare æquitatem in pœnis injungendis pro qualitate criminum, & pœnitentium facultate. Et sic responsum est ad primum argumentum Adversariorum.

27. Ad secundum, fateor summam utilitatem hujus Sacramenti ad curandos spirituales mortuorum, bos, & præveniendum, ne homo in similes incidat; ergo est necessitas suscipiendo hoc Sacramentum extra periculum mortis, negatur Confirmationis, quia non obstante illâ utilitate, potuerit Deus relinquere Sacramentum omnino liberum; sicuti non obstante summa utilitate Sacramenti Confirmationis ad intrepide confundendum Christum coram tyranno, & summa utilitate Extreme Unctionis ad levius ferendum incommoda morbi, & tentationibus dæmonis resistendum, reliquit Sacramenta ista libera. Immo & ipsum Sacramentum Pœnitentiae respectu peccatorum venialium, quibus tam remittendis, & imposteriorum præcavendis, haud parvum conductus. Quid si ergo reliquist liberum respectu peccatorum mortalium? Constat, quia adhuc institutum fuissest ad curandos morbos spirituales, & in cautelam futurorum peccatorum. Omitto, finem principalem esse, remissionem peccatorum præteriorum; illa autem obtinetur ad sufficiantiam in periculo mortis.

28. Ad confirmationem patet responsio ex dispe. & ejus confirmatione. 4. lect. 8. concl. 7. que talis est: *Præceptum divinum Communione videtur per se, & ratione sui, tantum semel in vita obligare, ita ut ei satisfiat quocunque communicitur.* Adeòq; est eadem ratio utriusque Sacramenti. Videantur ibi dicta.

29. Tertium argumentum nullam habet difficultatem. Admittimus libenter, hoc Sacramentum esse satisfactionem pro offensa divina; sed Christum exigisse illam satisfactionem extra periculum mortis, gratis assertur, cum possit satisfieri per Contritionem Charitate perfectam; quamquam & incertum sit, an hac Contritione necessaria ex precepto divino per se & immediate, sub novo peccato mortali, extra articulum mortis, ut videre poteris dispe. 6. lect. 4. concl. ult.